2

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ
об использовании
Сервиса по формированию пояснительной записки
в машиночитаемом формате

Настоящее Соглашение (далее – Соглашение) является публичной офертой в соответствии со ст. 435 и п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) и определяет условия использования пользователями Сервиса по формированию пояснительной записки в машиночитаемом формате (далее – Сервис), размещенного в личном кабинете Единой цифровой платформы экспертизы на сайте в сети Интернет по адресу: platformaexpert.ru (далее – Сайт).
1. Стороны Соглашения
Сторонами настоящего Соглашения являются Федеральное автономное учреждение «Главное управление государственной экспертизы» (ФАУ «Главгосэкспертиза России»), именуемое в дальнейшем «Учреждение», предоставляющее право использования Сервиса, а также пользователи - органы, юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, которым предоставлен доступ к Сервису (далее – Принимающая сторона), совместно называемые Стороны соглашения.
2. Общие положения
1.
2.
2.1. В отношении формы заключения настоящего Соглашения применяются нормы ГК РФ, регулирующие порядок и условия заключения публичного договора (ст. 426 ГК РФ), договора присоединения (ст. 428 ГК РФ), оферты (ст. 435–444 ГК РФ).
2.2. Фактом, подтверждающим принятие изложенных ниже условий, и акцептом настоящей публичной оферты является выражение согласия с условиями настоящего Соглашения и/или получение доступа к Сервису и/или начало его использования (в том числе скачивание и установка) и/или его отдельных функций (п.3. ст.438 ГК РФ).
2.3. Акцепт настоящей публичной оферты означает принятие Принимающей стороной всех условий взаимодействия с Учреждением, содержащихся в настоящем Соглашении в полном объеме, без оговорок и исключений.
2.4. Соглашение, заключаемое путем акцепта настоящей оферты, не требует двустороннего подписания и действительно в электронном виде.
2.5. Выражая согласие с условиями настоящего Соглашения, Принимающая сторона подтверждает свое согласие на сбор, хранение и обработку своих персональных данных всеми способами обработки персональных данных (в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. N 152-ФЗ «О персональных данных» при использовании Сервиса.
3. Предмет соглашения
3.
3.1. Учреждение предоставляет, а Принимающая сторона принимает права использования Сервиса в соответствии с его функциональными возможностями на условиях простой (неисключительной) лицензии без права распространения и передачи третьим лицам.
3.2. Сервис представляет собой совокупность (программный комплекс) файлов для скачивания, программы для электронных вычислительных машин, баз данных и иной информации, содержащейся в Сервисе, доступ к которой Принимающая сторона получает посредством загрузки дистрибутива Сервиса после выражения согласия с настоящим Соглашением.
3.3. Доступ к Сервису получает уполномоченный представитель Принимающей стороны, осуществляющий вход на Сайт под своим персональным логином и паролем.
3.4. Учреждение является правообладателем Сервиса и Сайта.
3.5. Особенности использования Сервиса могут содержаться, помимо настоящего Соглашения, на Сайте, на официальном Интернет-сайте Учреждения, в инструкциях и описаниях к Сервису. В случае противоречия между указанными инструкциями и Соглашением превалирующее значение имеет настоящее Соглашение.
3.6. Территорией использования Сервиса признается Российская Федерация.
4. Ответственность сторон. Ограничение ответственности Учреждения
4.
4.1. Принимающая сторона понимает и соглашается, что несет полную ответственность за надлежащее использование предоставляемого Сервиса.
4.2. Принимающая сторона полностью несет ответственность за использование третьими лицами своего логина и пароля, используемых им для регистрации на Сайте.
4.3. В случае нарушения Принимающей стороной настоящего Соглашения, выявления подозрительной активности по учетной записи конкретных пользователей, подозрения на мошеннические действия или иные действия, направленные на дестабилизацию работы Сервиса, Учреждение вправе без предварительных уведомлений заблокировать учетную запись Принимающей стороны/пользователей (в том числе временно приостановить или полностью аннулировать доступ).
4.4. Учреждение не несет ответственности за прямой или косвенный ущерб, понесенный Принимающей стороной в результате ошибок передачи данных, сбоев/дефектов в работе программного обеспечения и/или оборудования, потерь и повреждений данных, ошибок обработки или отображения данных, задержек в передаче данных и других сбоев, случившихся не по вине Учреждения.
4.5. Нарушение условий настоящего Соглашения, включая распространение, переработку (модификацию), любое изменение материалов Сервиса, а также любые иные не предусмотренные Соглашением действия с ним, которые приводят или могут привести к нарушению нормальной работы Сервиса и/или Сайта, в том числе копирование, удаление, изменение до малозаметной информации и сведений о правообладателе на Сайте и в Сервисе, не допускается и может привести к применению в отношении Принимающей стороны мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.6. Любые средства индивидуализации, в том числе товарные знаки и знаки обслуживания, а равно логотипы и эмблемы, содержащиеся на Сайте и в Сервисе, являются интеллектуальной собственностью их правообладателя.
4.7. Учреждение не несет ответственности перед Принимающей стороной, если ее по тем или иным причинам не удовлетворило содержание, оформление и т.п. Сервиса и Сайта.
5. Прочие условия
5.
5.1. Все возможные споры, вытекающие из настоящего Соглашения или связанные с ним, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Признание судом какого-либо положения Соглашения недействительным или не подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности иных положений Соглашения.
5.3. Настоящее Соглашение может быть изменено Учреждением без какого-либо специального уведомления. Обновленная редакция Соглашения вступает в силу с момента ее публикации, если иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения. Действующая редакция Соглашения всегда находится на сайте в Интернет по адресу: platformaexpert.ru (далее – Сайт).
6. Реквизиты Учреждения

	УЧРЕЖДЕНИЕ:
Федеральное автономное учреждение «Главное управление государственной экспертизы»
(ФАУ «Главгосэкспертиза России»)

Адрес местонахождения:
       Большая Якиманка ул., д. 42, стр. 1-2, г. Москва, 119049

Адрес электронной почты контактного представителя:
info@gge.ru

	ИНН 7707082071
КПП 770601001
ОГРН 1027700133911